
                  2025年 9月 16 日 

一般社団法人 青森県理学療法士会 

会員各位 

一般社団法人 青森県理学療法士会                           

会  長 米田 良平 

  学術局長 漆畑 俊哉 

学術誌編集部長 羽場 俊広 

 

青森県理学療法士会誌「理学療法研究」締め切り延長のお知らせ 

 

拝啓 平素より当県士会活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび青森県理学療法士会誌「理学療法研究」への投稿についてご案内申し上げ

ます。「理学療法研究」は、青森県理学療法士会の学術誌として、理学療法および関連領域に

おける実践報告や研究成果を発表する場を提供することを目的としております。現在、すで

に数編の投稿をいただいておりますが、とくに若手会員の論文を積極的に掲載できるよう配

慮し、このたび原稿の締切を下記のとおり延長することといたしました。 

なお、本誌への投稿は、認定・専門理学療法士制度の新規申請および更新の必須要件の一

部に該当し、更新に必要な履修点数（40 ポイント）としても活用可能です。 

過去の「理学療法研究」の閲覧、投稿規定および執筆要項は、県士会ホームページにてご

確認いただきますようお願い申し上げます。 

 敬具 

 

＜原稿締め切り日＞ 

令和 7（2025）年 10月末日必着 

となります。 

 

＜投稿先・問い合わせ先＞ 

〒030-8505 

青森県青森市浜館字間瀬 58-1 

青森県立保健大学健康科学部 理学療法学科内 

青森県理学療法士会 学術局学術誌編集部 羽場 俊広（はば としひろ） 

TEL：017-765-2098（代表） FAX：017-765-2099 

E-mail：t_haba(a)ms.auhw.ac.jp （ (a)を@に変換 ） 

 

 

 


